
  

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

UNITÀ DI COORDINAMENTO CENTRALIZZAZIONE ACQUISTI  

Resp. Dott.ssa Michela Danti 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI • il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. - Codice dei Contratti 
Pubblici; 

• le vigenti Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”; 

• le vigenti Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e compiti 
del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni”; 

• Il comunicato del Presidente dell’ANAC del 22/03/2017 
“Chiarimenti sull’iscrizione all’Albo dei componenti delle commissioni 
giudicatrici”; 

• l’articolo 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, co. 32, della legge 
190/2012 e loro successive modifiche ed integrazioni in materia 
rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di 
contrasto alla corruzione”; 

 

VISTO  Il decreto a contrarre del Direttore Generale n. 224 del 07/06/2021 con 
il quale è stata autorizzata la procedura di affidamento di cui in oggetto; 

 

CONSIDERATO CHE in data 19/07/2021 è stata pubblicata sulla Piattaforma telematica 
Mepa la gara in questione, contraddistinta con n. 2838636, alla quale 

 

Decreto del Direttore Generale n.  

Classif. X/4 

 

Oggetto: Decreto Nomina commissione giudicatrice per la procedura negoziata senza bando di cui 
all’art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. così come previsto dall’art. 1, co. 2, lett. b) del D.L. 16 
luglio 2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”) convertito con L. 11 settembre 2020 n. 120 per 
l’affidamento del servizio di consulenza, assistenza e brokeraggio assicurativo presso l’Università 
Politecnica delle Marche - Valore stimato ex art. 35 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. di € 213.999,99 e 
con base di gara pari ad € 98.105,00 oltre iva per il periodo di 5 anni ed oneri perla sicurezza da rischi 
interferenziali non soggetti a ribasso pari ad € 0,00. NUMERO GARA: 8169641 CIG: 8775369F92 





 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

sono stati invitati i seguenti operatori economici manifestanti interesse 
alla procedura de quo:  

• AON S.P.A. (P.Iva 11274970158),  

• ASSITECA BSA SRL (P.Iva 01841730367), 

• BROKERITALY CONSULTING SRL (P.Iva 11572181003), 

• DE BESI-DI GIACOMO (P.Iva 00986671006), 

• GBSAPRI SPA (P.Iva 12079170150), 

• MARSH SPA (P.Iva 01699520159); 
 

il termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato alle ore 
12.00 del giorno 02/08/2021; 

CONSIDERATO CHE entro la suddetta scadenza sono pervenute n. 5 offerte dalle seguenti 
ditte: 

• AON S.P.A. ( P.Iva 11274970158),  

• ASSITECA BSA SRL (P.Iva 01841730367), 

• DE BESI-DI GIACOMO (P.Iva 00986671006), 

• GBSAPRI SPA (P.Iva 12079170150), 

• MARSH SPA (P.Iva 01699520159); 
 

 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice ex 
art. 77 co. 7 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA 

 

la proposta del RUP, in merito all’individuazione dei commissari 
componenti della commissione giudicatrice per l’affidamento in 
questione; 

 

CONSIDERATO CHE  i componenti della commissione giudicatrice sono esperti nello 
specifico settore cui l’affidamento si riferisce, e che non hanno “svolto 
né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta” 
ex art. 77 co. 4 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., così come risulta dai curricula 
allegati (All.1, 2 e 3); 

 

DATO ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione 
dell’incarico, dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di 
cui ai co. 4, 5 e 6 dell’art. 77 e del co. 2 dell’art. 42 del D.L.gs. 50/2016 
e ss.mm.ii., nonché l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, 

 



 

3 

 

 

anche potenziale, nel procedimento di gara, ai sensi dell'art. 6-bis della 
legge 7 agosto 1990, n. 241; 

   

CONSIDERATO CHE per l’affidamento in questione, RUP è la dott.ssa Michela Danti;  

   

DECRETA 
Per le motivazioni indicate in premessa 

 

1. Di nominare la seguente commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio indicato in 
oggetto: 

 

Presidente: 

Dott.ssa Alessandra Andresciani 

Componenti: 

Dott.ssa Paola Brunori 

Dott. Stefano Pianella 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 

 

Ancona, .................................. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 

 

 

Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - 
“Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – 

“Gare di Appalto” – servizio di consulenza, assistenza e brokeraggio 

assicurativo presso l’Università Politecnica delle Marche” -   CIG 87755369F92 e del MIMS  

 



 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 

Alessandra Andresciani 

 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  ALESSANDRA ANDRESCIANI  

   

Tel.   071/2202234 

E-mail  a.andresciani@univpm.it 

   

   

   

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  1.8.2019-31.7.2022 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Università Politecnica delle Marche 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione 

• Tipo di impiego  Contratto di lavoro subordinato a tempo determinato in regime di tempo pieno 

Dirigente di seconda fascia  

 

 

• Date (da – a) 

  

15.12.2008 – 30.1.2019 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Università Politecnica delle Marche 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione 

• Tipo di impiego  Contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato in regime di tempo pieno 

 

 

  

Incarichi conferiti nell’ambito del 

contratto di lavoro 

 

  

 Categoria EP Area Amministrativa Gestionale. 

 

 

Nominata Responsabile dell’Area Didattica, Servizi agli Studenti e Rapporti Internazionali (O.D.  

n. 560 del 23.7.2019). 

Nominata Capo del Servizio Didattica con responsabilità, funzioni di coordinamento e delega 

alla firma delle ordinanze concernenti la carriera degli studenti e i mandati di pagamento di 

competenze dal 16.01.2017 a tutt’oggi (O.D. n. 8 del 16.1.2017). 

Nominata Capo del Servizio Ricerca e Dottorato di Ricerca con responsabilità e funzioni di 

coordinamento dal 1.01.2009 al 31.3.2017 (O.D. n. 125 del 22.12.2008). 

Nominata componente del Gruppo di supporto all’autovalutazione dal 17.12.2010 (Decreto 

Rettorale n. 203 del 17.12.2010). 

Partecipazione al progetto per l’Istituzione dell’Archivio Aperto di Ateneo per il deposito e la 

conservazione delle tesi di dottorato (delibera del Senato Accademico n. 189 del 22.07.2011). 

Nominata componente della struttura interna di Ateneo per Audit centrali sui progetti 

PRIN e FIRB (Decreto Rettorale n. 391 del 27.2.2013). 

Nominata componente della commissione incaricata della verifica della regolarità nella 

gestione del fondo economale del Dipartimento di Ingegneria Industriale e Scienze Matematiche 

(Ordinanza Dirigenziale n. 53 del 4.2.2014). 

Nominata componente della Task Force per l’organizzazione degli eventi connessi al progetto 

SHARPER – Notte dei ricercatori 2014 (O.D. n. 324 del 14.07.2014). 

Nominata componente della Task Force per l’organizzazione della 2° edizione della 



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 

Alessandra Andresciani 

 

  

  

 

manifestazione YOUR FUTURE FESTIVAL 2015 (O.D. n. 203 dell’8.5.2015).  

Nominata componente della Task Force per l’organizzazione della 2° edizione della 

manifestazione SHARPER-Notte dei ricercatori 2015 (O.D. n. 301 del 29.6.2015). 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nominata Componente del gruppo di lavoro in tema di prevenzione della corruzione e 

della trasparenza (O.D. n. 446 del 29.10.2015). 

Nominata Referente del Responsabile della prevenzione della corruzione per 

l’Amministrazione centrale (O.D. n. 502 del 2.12.2015). 

Nominata Componente del gruppo di lavoro per la revisione e la razionalizzazione portale 

web dell’Ateneo (Nota Direttore Generale n. 9525 del 10.3.2016). 

Nominata Componente del gruppo di lavoro PagoPA (O.D. n. 143 del 28.3.2017). 

Delegata alla gestione diretta delle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture fino 

all’importo di  € 39.999 e alla firma dei relativi provvedimenti ed atti conseguenti per le esigenze 

della Didattica Didattica (O.D. 262 del 28 marzo 2018). 

Nominata Componente del gruppo di lavoro HSR4R – Human Resources Strategy (O.D. n. 

224 del 21.02.2019). 

 

Nominata Componente della Commissione giudicatrice della selezione pubblica finalizzata 

all’assunzione di 1 unità di personale tecnico amministrativo a tempo determinato di categoria 

C1 (O.D. 277 del 12.02.2009); 

Nominata Presidente della Commissione giudicatrice della selezione pubblica finalizzata 

all’assunzione di 1 unità di personale tecnico amministrativo a tempo determinato di categoria 

C1 (O.D. 541 del 24.06.2009); 

Nominata Componente della Commissione giudicatrice della selezione pubblica finalizzata 

all’assunzione di 2 unità di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato di categoria 

C1 (O.D. 226 del 17.02.2010); 

Nominata Componente della Commissione esaminatrice della progressione economica 

all’interno della categoria D (O.D. 832 del 21.9.2010); 

Nominata Componente della Commissione giudicatrice della selezione pubblica finalizzata 

all’assunzione di 1 unità di personale tecnico amministrativo a tempo determinato di categoria 

D1 (O.D. 510 del 14.07.2011); 

Nominata Componente della Commissione esaminatrice della progressione economica 

all’interno delle categorie C-D (O.D. 150 del 5.2.2013); 

Nominata Componente della Commissione giudicatrice della selezione pubblica finalizzata 

all’assunzione di 1 unità di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato di categoria 

D1 (O.D. 404 del 12.09.2014); 

Nominata Componente della Commissione di valutazione della progressione economica 

all’interno delle categorie B-C-D (O.D. 411 del 5.10.2015); 

Nominata Componente della Commissione di valutazione della progressione economica 

all’interno delle categorie B-C-D (O.D. 270 del 4.7.2016); 

Nominata Componente della Commissione di valutazione della progressione economica 

all’interno delle categorie B-C-D (O.D. 673 del 30.10.2017); 

Nominata Componente della Commissione giudicatrice della selezione pubblica finalizzata 

all’assunzione di 1 unità di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato di categoria 

EP1 (O.D. 707 del 10.11.2017); 

Nominata Componente della Commissione giudicatrice della procedura di progressione 

verticale per l’inquadramento nella categoria EP (O.D. 479 del 20.6.2018); 

Nominata Componente della Commissione di valutazione della progressione economica 

all’interno delle categorie B-C-D (O.D. 752 del 18.10.2018); 

Nominata Presidente della Commissione giudicatrice della selezione pubblica finalizzata 

all’assunzione di 1 unità di personale tecnico amministrativo a tempo determinato di categoria 

C1 (O.D. 202 del 26.03.2019); 

Nominata Componente della Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di 

due incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo di natura professionale per il progetto 

“Uno sportello d’ascolto per studenti in situazioni di disagio e/o disabilità” (O.D. 309 del 

3.5.2019) 

 

Nominata Componente delle Commissioni di vigilanza per i concorsi di ammissione ai Corsi 

di Laurea in Medicina e Chirurgia e delle Professioni Sanitarie in qualità di Responsabile di 



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 

Alessandra Andresciani 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

aula per gli AA.AA. 2010/2011 - 2011/2012 – 2012/2013 - 2013/2014 - 2014/2015 - 2015/2016 - 

2016-2017. 

 

Delega del Rettore a rappresentarlo all’Assemblea dei Soci APRE anno 2015 e 2016. 

Partecipazione a tavoli Regionali in materia di diritto allo studio, Progetto Eureka e Dottorati 

Innovativi. 

 

 

   

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

MADRELINGUA   Italiano  

ALTRE LINGUA 
   Inglese  

• Capacità di lettura  buono 

• Capacità di scrittura  buono 

• Capacità di espressione orale  Sufficiente 

 

 

 

   Ancona 8/10/2019     Alessandra Andresciani 

 

• Date (da – a)  22.10.1993 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 Università degli Studi di Camerino 

• Qualifica conseguita  Laurea in Giurisprudenza con voti 110/110 e lode 

 

 

• Date (da – a)  12.09.1997 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 Corte di Appello di Ancona 

• Qualifica conseguita  Abilitazione all’esercizio della professione di Avvocato 

 

 

• Date (da – a)  28.06.2001 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 Libera Università degli Studi “S.Pio V” 

• Qualifica conseguita  Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale: 

“Addetti all’orientamento universitario ed alla formazione post-laurea” 

 

 

• Date (da – a)  7.5.2012 - 11.5.2012 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 Centro di formazione in Europrogettazione in 

collaborazione con IFOA 

• Qualifica conseguita 

 

 

• Date (da – a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

• Qualifica conseguita 

 

 Master in Europrogettazione “Gate to Europe” 

 

 

28.05.2004 

AICA – Associazione Italiana per l’Informatica ed il  

Calcolo Automatico 

ECDL- European Computer Driving Licence (n. 7 moduli) 

   



 

CURRICULUM  

Nome: PAOLA 

Cognome: BRUNORI 

Indirizzo mail per le comunicazioni: p.brunori@univpm.it 

 

Formazione 

- 1992 Maturità scientifica 

- 1998 Laurea in Giurisprudenza con votazione 110/110 e lode 

- 2002 Abilitazione alla Professione di Avvocato 

 

Esperienze lavorative  

- Dal 28.12.2005 ad oggi: dipendente a tempo indeterminato presso L’Università Politecnica delle 

Marche, inizialmente inquadrata in area tecnico-amministrativa in categoria C e dal gennaio 2010 in 

categoria D – area amministrativa gestionale; dal 1.05.2015 con attribuzione di funzione specialistica 

in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza; dal 15 luglio 2016 con attribuzione 

dell’incarico di Capo Ripartizione (ora Ufficio) Affari Istituzionali; dal 1.06.2019 inquadrata in 

categoria Elevate Professionalità, con incarico di Capo Divisione Affari Generali e Legali, oggi Servizio 

Affari Generali, Istituzionali e Legali. 

- Dal 2006 ad oggi nell’ambito dell’Università Politecnica delle Marche ho svolto vari incarichi di 

componente di commissioni di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento di servizi e forniture sia 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sia al prezzo più basso e per l’affidamento 

di incarichi professionali 

- In particolare, si elencano le precedenti esperienze in qualità di componente di Commissione in 

affidamenti di servizi aggiudicati con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa: 

1) Servizio di pulizia degli immobili dell’Università Politecnica delle Marche, mediante procedura aperta, 

ai sensi del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e con il criterio di cui all’art. 83 del medesimo a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa 

Provvedimento di conferimento dell’incarico: Ordinanza del Direttore Amministrativo n. 921 del 

3.09.2007 (durata dell’incarico dal 6.09.2007 al 15.11.2007); 

 

mailto:p.brunori@univpm.it


2) Servizio di portineria presso gli immobili dell’Università Politecnica delle Marche, mediante procedura 

aperta, ai sensi del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e con il criterio di cui all’art. 83 del medesimo a favore 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa.  

Provvedimento di conferimento dell’incarico: Ordinanza del Direttore Amministrativo n. 664 del 

31.08.2009 (durata dell’incarico: dal 2.09.2009 al 14.10.2009) 

 

3) Servizio di portineria presso gli immobili dell’Università Politecnica delle Marche, per il periodo 7 

gennaio 2015 – 31 dicembre 2019, mediante procedura aperta, da aggiudicare  con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163. 

Provvedimento di conferimento: Ordinanza del Direttore Generale n. 359 del 31.07.2014 (durata 

dell’incarico  dal 1.08.2014 al 22.09.2014). 

 

4) Procedura negoziata per il Servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione 

delle aree dell’Università Politecnica delle Marche tramite MEPA da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. Provvedimento di conferimento: Ordinanza del Direttore Generale n. 

519 del 20.12.2016. 

5) Procedura negoziata per il servizio di pulizia di alcuni dipartimenti dell’Università Politecnica delle 

Marche tramite MEPA da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Ordinanza del Direttore Generale n. 637 del  19.10.2017. 

6) Procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di mantenimento e cura degli animali di laboratorio 

dello stabulario di allevamento sito presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università Politecnica 

delle Marche da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Ordinanza del 

Direttore Generale n. 710 del 14.11.2017. 

7) Procedura negoziata per il Servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione 

delle aree dell’Università Politecnica delle Marche tramite MEPA da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. Provvedimento di conferimento: Ordinanza del Direttore Generale n. 

210 del 19.03.2018.  



8) Procedura negoziata per il servizio di pulizia di alcuni dipartimenti dell’Università Politecnica delle 

Marche tramite MEPA da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Provvedimento di conferimento: Ordinanza del Direttore Generale n. 394 del 21.05.2018; 

9) Procedura negoziata per con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento 

del servizio bar presso alcune sedi dell’Università Politecnica delle Marche. Provvedimento di 

conferimento: Decreto del Direttore Generale n. 440 del 20.06.2019; 

10) Procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa finalizzata  

all’affidamento della fornitura dei diplomi dei titoli di studio rilasciati dall’Università Politecnica delle 

Marche. Provvedimento di conferimento: Decreto del Direttore Generale n. 224 del 29 giugno 2020; 

11) Procedura per la concessione del servizio di somministrazione di bevande calde, fredde e di alimenti 

a mezzo di distributori automatici da installare presso le sedi dell’Università Politecnica delle Marche. 

Provvedimento di conferimento: Decreto del Direttore Generale n. 449 del 25 novembre 2020. 

 

Si elenca altresì la formazione specifica in tema di appalti pubblici: 

1) Partecipazione al corso sul Codice degli appalti e dei contratti pubblici (d.lgs. 163/2006 e decreti 

successivi e correttivi), in particolare su servizi e forniture - dal 28.01.2009  al 11.02.2009 - organizzato 

dall’Università Politecnica delle Marche. 

2) Partecipazione al corso “Appalti e contratti pubblici: novità e responsabilità” organizzato dal CO.IN.Fo. 

tenutosi presso l’Università La Sapienza il 14 e il 15 novembre 2013. 

3) Partecipazione al corso “Approfondimento sulle novità apportate dal nuovo codice dei contratti 

pubblici” organizzato dal CO.In.FO. tenutosi presso l’Università degli Studi di Torino in data 22 e 23 

novembre 2016. 

4) Partecipazione al corso “Il Rup dopo il decreto correttivo e le Linee guida Anac 3/2017” organizzato 

da Paradigma tenutosi a Milano in data 24 gennaio 2018. 

 

           F.to Paola Brunori 



CURRICULUM VITAE 
 
 
INFORMAZIONI PERSONALI 
 
Nome:  PIANELLA Stefano 
Data di nascita: 02 giugno 1964 
Nazionalità:  Italiana 
Sede di lavoro: Università Politecnica delle Marche 
Qualifica:  Categoria D posizione economica D5 area Amministrativa gestionale 
Incarico attuale: Responsabile Amministrativo Dipartimento di Scienze Economiche e 
   Sociali 
Telefono ufficio: 0712207094 
e-mail istituzionale: s.pianella@staff.univpm.it 
 
 
TITOLO DI STUDIO 
 
Laurea in Scienze Politiche 
 
 
ESPERIENZE PROFESSIONALI E LAVORATIVE 
 
➢ D.R. n. 263 del 2/12/92: nomina a membro della Commissione di cui all’art. 5 della Legge 

808/77 per gli anni accademici 92/93 e 93/94 in qualità di rappresentante del personale non 

docente; 

➢ D.R. n. 146 del 6/12/1997: Nomina a membro della “Commissione per la prevenzione e la 

protezione dei rischi” quale Responsabile per la Sicurezza del personale Tecnico-

Amministrativo; 

➢ O.D. 300 del 23/05/2002: Nomina Capo Sezione Patrimonio ed Assicurazioni; 

➢ O.D. del 5/5/2004: Nomina a Capo Ripartizione Patrimonio Mobiliare, Servizi Assicurativi e 

Cassa; 

➢ O.D.  439 del 28/5/2004: Nomina a Responsabile del Procedimento per la gara di affidamento 

del servizio di brokeraggio assicurativo; 

➢ Delibera C.d.A. n. 667 del 21/02/2006: Nomina a Responsabile del Procedimento per la 

gestione delle “Convenzioni con la Società ATMA per l’utilizzo del trasporto pubblico a favore 

del personale Tecnico Amministrativo e Docente sia urbano che extraurbano: nomina 

confermata per ogni anno sino al 2018 con Ordinanze Dirigenziali successive; 

➢ D.R. del 27/11/2007: Nomina Componente Consiglio di Amministrazione dell’Università 

Politecnica delle Marche in qualità di rappresentante del personale tecnico amministrativo per il 

triennio 2007-2010; 

➢ Delibera C.d.A. n. 134 del 25/1/2008: Nomina a rappresentante dell’Università Politecnica delle 

Marche in seno al Consiglio di Amministrazione della Società spin off ALPIQUADRO srl; 

mailto:s.pianella@staff.univpm.it


➢ O.D. n. 97 del 22/12/2009: Nomina a Responsabile del Procedimento per la gara di 

affidamento in concessione del servizio di somministrazione di bevande calde, fredde e di 

alimenti a mezzo distributori automatici da installare presso le sedi dell’Università Politecnica 

delle Marche; 

➢ O.D. n. 725 del 06/07/2010: Nomina a Responsabile del Procedimento per la gara di 

affidamento delle coperture dei rischi assicurativi dell’Università Politecnica delle Marche; 

➢ O.D. n. 804 del 7/9/2010: Nomina a Economo dell’Università Politecnica delle Marche; 

➢ D.R. n. 1130 del 19/10/2010: Nomina componente del Comitato per lo Sport Universitario 

come rappresentante del personale tecnico amministrativo per il triennio 2010-2013; 

➢ D.R. n.1 del 2/11/2010: Nomina Componente Consiglio di Amministrazione dell’Università 

Politecnica delle Marche in qualità di rappresentante del personale tecnico amministrativo per il 

triennio 2010-2013; 

➢ O.D. n. 431 del 11/06/2012: Nomina a Direttore dell’esecuzione del contratto per il servizio di 

pulizia degli immobili dell’Università Politecnica delle Marche per il periodo 11/06/2012 -

31/08/2019; 

➢ D.R. n.1056 del 18/10/2012: Nomina Componente Senato Accademico dell’Università 

Politecnica delle Marche in qualità di rappresentante del personale tecnico amministrativo per il 

triennio 2012-2015. 

➢ D.R. n.475 del 25/03/2013: Nomina nel Consiglio Direttivo del Circolo Ricreativo Universitario 

Ancona in qualità di rappresentante del Consiglio di Amministrazione per il triennio 2012-2015; 

➢ O.D. n. 512 del 29/07/2013: Nomina a Direttore dell’esecuzione del contratto per l’affidamento 

della concessione del bar “Blocco Aule Sud” per il periodo 27/07/2013 - 04/11/2018; 

➢ O.D. n. 9 del 13/11/2013: Nomina a Direttore dell’esecuzione del contratto per l’affidamento in 

concessione del servizio di fotoriproduzione per il periodo 13/11/2013 - 13/02/2019; 

➢ O.D. n. 105 del 11/03/2014: Nomina a Direttore dell’esecuzione del contratto per il servizio di 

vigilanza degli immobili dell’Università Politecnica delle Marche per il periodo 11/03/2014 - 

31/07/2019; 

➢ O.D. n. 507 del 30/10/2014: Nomina a Direttore dell’esecuzione del contratto per il servizio di 

affidamento in concessione del servizio di somministrazione di bevande calde, fredde e di 

alimenti a mezzo distributori automatici da installare presso le sedi dell’Università Politecnica 

delle Marche per il periodo 30/10/2014 - 28/02/2020; 

➢ D.R. n. 477 del 11/06/2015: Nomina componente del Comitato per lo Sport Universitario come 

rappresentante del personale tecnico amministrativo per il triennio 2014-2017; 

➢ D.R. n.229 del 08/03/2016: Nomina nel Consiglio Direttivo del Circolo Ricreativo Universitario 

Ancona in qualità di rappresentante del Consiglio di Amministrazione per il triennio 2016-2019; 

➢ O.D. n. 218 del 06/06/2016: Nomina a R.U.P. per la gara di affidamento delle coperture dei 

rischi assicurativi dell’Università Politecnica delle Marche; 



➢ O.D. n. 262 del 30/06/2016: Nomina a Direttore dell’esecuzione dei contratti di concessione dei 

bar per le Facoltà di Medicina, Ingegneria e Dipartimento di Scienze Agrarie ed Ambientali per 

il periodo 2016 -2023; 

➢ O.D. n. 332 del 25/08/2016: Nomina a membro delle commissioni di vigilanza per 

l’espletamento delle funzioni nell’ambito dei concorsi di ammissione ai corsi di laurea 

magistrale in Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi Dentaria; 

➢ O.D. n. 210 del 20/04/2017: Nomina a Responsabile Amministrativo del Dipartimento di 

Scienze Economiche e Sociali; 

➢ O.D. n. 501 del 24/08/2017: Nomina a membro delle commissioni di vigilanza per 

l’espletamento delle funzioni nell’ambito dei concorsi di ammissione ai corsi di laurea 

magistrale in Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi Dentaria; 

➢ O.D. n. 624 del 12/10/2017: Nomina a componente della struttura di audit interna centrale; 

➢ D.R. n. 1104 del 31/10/2017: Nomina componente del Comitato per lo Sport Universitario 

come rappresentante del personale tecnico amministrativo per il triennio 2017-2020; 

➢ O.D. n. 617 del 23/08/2018: Nomina a membro delle commissioni di vigilanza per 

l’espletamento delle funzioni nell’ambito dei concorsi di ammissione ai corsi di laurea 

magistrale in Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi Dentaria; 

➢ D.R. n.1242 del 31/10/2018: Nomina Componente Consiglio di Amministrazione dell’Università 

Politecnica delle Marche in qualità di rappresentante del personale tecnico amministrativo per il 

triennio 2018-2021; 

➢ D.R. n. 1161 del 16/11/2020: Nomina componente del Comitato per lo Sport Universitario 

come rappresentante del personale tecnico amministrativo per il triennio 2020-2023. 
 
 
ALTRO 
 

➢ Componente in 3 Commissioni Giudicatrici per reclutamento o progressione economica del 
personale tecnico amministrativo; 

➢ Membro di n.18 Commissioni per aggiudicazione gare appalto indette dall’Università 
Politecnica delle Marche; 

➢ Partecipazione a 12 Convegni Nazionali su tematica di natura assicurativa o patrimoniale 
per le Università; 

➢ Partecipazione a corso “Le innovazioni introdotte dal D.Lgs. 27.10.2009 n. 180” nel 2013; 
➢ Partecipazione ad incontro formativo “Bando Tipo in materia di appalti pubblici e 

piattaforma Me.PA.” nel 2013; 
➢ Partecipazione al corso “Sicurezza negli ambienti di lavoro per lavoratori d’ufficio” nel 2013; 
➢ Partecipazione al corso “U-GOV Contabilità” nel 2013; 
➢ Partecipazione al corso “La disciplina introdotta dalla legge 6 novembre 2012 n. 190 e dai 

decreti attuativi in materia di trasparenza (D.Lgs. 33/2013) e di incompatibilità ed 
inconferibilità di incarichi (D.Lgs. 39/2013) e dal D.L. 90/2014” nel 2015; 

➢ Partecipazione al corso “Gli affidamenti di servizi e forniture: le importanti novità introdotte 
dalla Legge di Stabilità 2016, dal Decreto Milleproroghe e dalla legge sulla Green 
Economy” nel 2016; 

➢ Partecipazione al Seminario “La prevenzione ed il contrasto alla corruzione e la nuova 
disciplina degli appalti pubblici” nel 2016; 



➢ Partecipazione alla giornata formativa “I criteri di aggiudicazione, con particolare riferimento 
al rapporto qualità-prezzo, e l’anomalia” nel 2016; 

➢ Partecipazione al corso “La mappatura dei processi organizzativi nelle Università nella 
logica dell’anticorruzione e del miglioramento continuo” nel 2016; 

➢ Partecipazione al corso “Corso di approfondimento in materia di contrattualistica pubblica e 
sui nuovi adempimenti in materia, alla luce delle recenti disposizioni normative” nel 2017; 

➢ Partecipazione all’incontro informativo “Utilizzo del sistema di gestione documentale 
TITULUS” nel mese di aprile 2017; 

➢ Partecipazione al corso “Gli aspetti legali e finanziari di un progetto HORIZON 2020: dalla 
proposta alla gestione del Grant Agreement” nel mese di maggio 2017; 

➢ Partecipazione all’incontro formativo “Anticorruzione, trasparenza e legalità per un futuro 
migliore” nel mese di maggio 2017; 

➢ Partecipazione al corso “La gestione organizzativa dell’ufficio: modelli, strumenti 
esperienze ed applicazioni” nel mese di novembre 2017; 

➢ Partecipazione al Seminario di aggiornamento “il DUVRI nella contrattualistica” nel mese di 
dicembre 2017; 

➢ Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso formativo di base della Scuola 
Permanente dei Responsabili Amministrativi dei centri autonomi di gestione “Primo modulo 
– progetti di ricerca nazionale” nel mese di aprile 2018; 

➢ Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso formativo di base della Scuola 
Permanente dei Responsabili Amministrativi dei centri autonomi di gestione “Secondo 
modulo – Contratti di collaborazione con esterni” nel mese di aprile 2018; 

➢ Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso formativo di base della Scuola 
Permanente dei Responsabili Amministrativi dei centri autonomi di gestione “Terzo modulo 
– Procedimento Amministrativo, Delibere ed obblighi di pubblicità” nel mese di maggio 
2018; 

➢ Partecipazione al corso di aggiornamento “Corso di Aggiornamento in materia di salute e 
sicurezza negli ambienti di lavoro per lavoratori d’ufficio” nel mese di giugno 2018; 

➢ Partecipazione al corso di formazione “Gli aspetti finanziari e legali nei progetti Horizon 
2020 dalla costituzione del budget alla rendicontazione finale” nel mese di settembre 2018; 

➢ Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso “Dalla formazione alla 
conservazione dei documenti informatici e dell’archivio digitale. Normativa, sistemi e 
responsabilità” nel mese di gennaio 2019; 

➢ Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso di formazione “Sviluppo delle 
competenze manageriali” nei mesi di febbraio/aprile 2019; 

➢ Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso formativo di base della Scuola 
Permanente dei Responsabili Amministrativi dei centri autonomi di gestione “Secondo 
modulo – Ultime novità riguardanti la ricerca nazionale” nel mese di giugno 2019; 

➢ Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso “Corso di base sul GDPR n. 
679/2016 (General Data Protection Regulation) – Regolamento europeo sulla protezione 
dei dati” nel mese di giugno 2019; 

➢ Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso formativo di base della Scuola 
Permanente dei Responsabili Amministrativi dei centri autonomi di gestione “Quarto 
modulo – Analisi delle principali fasi e relativi atti nelle procedure di acquisizione a seguito 
delle recenti modificazioni al codice dei contratti pubblici” nel mese di novembre 2019; 

➢ Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso di formazione “ABC Acquisti” 
nel mese di dicembre 2019; 

➢  Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso formativo di base della Scuola 
Permanente dei Responsabili Amministrativi dei centri autonomi di gestione “Terzo modulo 
– Procedimento amministrativo, delibere, pubblicità, trasparenza” nel mese di dicembre 
2019; 

➢  Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso di formazione “Gestire il 
tempo: organizzazione personale, comunicazione efficace e trasformazione della 
negatività” nel mese di dicembre 2020; 

➢ Partecipazione con attestato di valutazione positivo al corso di formazione “Teams” nel 
mese di dicembre 2020; 



➢ Partecipazione al “Percorso formativo Marche Abruzzo – Horizon Europe” nel mese di 
giugno 2021. 

 
 
 
 
        PIANELLA STEFANO 
        
       ________________________________ 


	DECRETO_DG_Nomina Commissione_
	Andresciani_cv_europeo8.10.2019
	Curriculum gara BRUNORI PAOLA 2021
	CURRICULUM VITAE STEFANO PIANELLA

		2021-08-11T22:59:35+0200
	IT
	Alessandro Iacopini




